
Pregão Eletrônico 

 
PODER JUDICIÁRIO 

Tribunal Superior Eleitoral 
Tribunal Regional Eleitoral do Paraná 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00052/2015 (SRP)  
 

Às 16:42 horas do dia 22 de setembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00052/2015, referente ao 
Processo nº 7102/2014, o pregoeiro, Sr(a) BEATRIZ RODRIGUES DE MELO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.  
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1 

Descrição: ADESIVO COLAGEM
Descrição Complementar: ADESIVO PARA ACABAMENTO GRÁFICO, INDUSTRIAL, não lavável, material PVA e 
polímeros vinílicos, cor branca, galão (embalagem) com 4,3 kg.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: franco 4,3 kg 
Valor estimado: R$ 65,6800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 22/09/2015 14:01:41 Cancelamento Automático

 
Item: 2 

Descrição: ARAME
Descrição Complementar: ARAME N 20 PARA GRAMPEADORA - para utilização em grampeadeira. Apresentação: 
carretel com 2,2 quilos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: carretel com 2,2 k 
Valor estimado: R$ 48,9100 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 48,9100 e a 
quantidade de 10 carretel com 2,2 k . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
22/09/2015 
16:42:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET 
LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 52.607.728/0001-80, Melhor lance: R$ 48,9100

 
Item: 3 

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL 3,5MM x 70,0MM.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 

Page 1 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/9/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=567598...

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/09/2015 16:45:19
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E



Valor estimado: R$ 3,8000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: C A C CANDIDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 3,8000 e 
a quantidade de 50 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
22/09/2015 
16:42:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A C CANDIDO MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 11.290.278/0001-67, Melhor lance: R$ 3,8000

 
Item: 4 

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO
Descrição Complementar: ESPIRAL PLÁSTICO - INCOLOR MED. 33MM com comprimento não inferior a 33cm .
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 0,6300 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,6300 e a 
quantidade de 2.000 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
22/09/2015 
16:42:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET 
LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 52.607.728/0001-80, Melhor lance: R$ 0,6300

 
Item: 5 

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO
Descrição Complementar: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 100 
MM, COR INCOLOR
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1,4300 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,4300 e a 
quantidade de 500 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
22/09/2015 
16:42:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET 
LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 52.607.728/0001-80, Melhor lance: R$ 1,4300

 
Item: 6 

Descrição: FORMULÁRIO CONTÍNUO
Descrição Complementar: FORMULARIO CONTINUO DE PAPEL BRAILLE 80 COLUNAS 120G.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: CAIXA 1500 FL 
Valor estimado: R$ 245,3300 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: WHITE & RED FORMULARIOS E PAPEIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 187,8000 e a 
quantidade de 20 CAIXA 1500 FL . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
22/09/2015 
16:42:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WHITE & RED FORMULARIOS E PAPEIS 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.589.447/0001-36, Melhor lance: R$ 187,8000

 

Page 2 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/9/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=567598...

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/09/2015 16:45:19
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E



Item: 7 

Descrição: MANTA
Descrição Complementar: MANTA MAGNÉTICA IMÃ ADESIVADA Tamanho A4 espessura 0,3 mm. Medidas 210cm X 
297cm. Acabamento auto-adesivo.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Pacote 100 FL 
Valor estimado: R$ 39,9400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 22/09/2015 14:01:41 Cancelamento Automático

 
Item: 8 

Descrição: PAPEL CHAMBRIL
Descrição Complementar: PAPEL CHAMBRIL, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 960 MM, GRAMATURA 180 G/M2, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALCALINO/OFFSET
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: PACOTE 125,00 FL 
Valor estimado: R$ 70,8500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 22/09/2015 14:01:41 Cancelamento Automático

 
Item: 9 

Descrição: PAPEL VULCAPEL
Descrição Complementar: PAPEL VULCAPEL, TIPO PLASTIFICADO ARTIFICIAL, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 
1,38 M, COR PRETA, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M 
Valor estimado: R$ 396,6600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 22/09/2015 14:01:41 Cancelamento Automático

 
Item: 10 

Descrição: PAPEL VULCAPEL
Descrição Complementar: PAPEL VULCAPEL, TIPO PLASTIFICADO ARTIFICIAL, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 
1,38 M, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M 
Valor estimado: R$ 396,6600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 22/09/2015 14:01:41 Cancelamento Automático

 
Item: 11 

Descrição: PAPEL PÉRSICO
Descrição Complementar: PAPEL PÉRSICO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: - 

Page 3 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/9/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=567598...

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/09/2015 16:45:19
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: PACOTE 125,00 FL 
Valor estimado: R$ 349,6400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 22/09/2015 14:01:41 Cancelamento Automático

 
Item: 12 

Descrição: PAPEL PÉRSICO
Descrição Complementar: PAPEL PÉRSICO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 395,1500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 22/09/2015 14:01:41 Cancelamento Automático

 
Item: 13 

Descrição: PAPEL PÉRSICO
Descrição Complementar: PAPEL PÉRSICO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: PACOTE 125,00 FL 
Valor estimado: R$ 301,8700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 22/09/2015 14:01:41 Cancelamento Automático

 
Item: 14 

Descrição: PLÁSTICO REPROGRAFIA
Descrição Complementar: PLÁSTICO REPROGRAFIA, MATERIAL PLÁSTICO POLASEAL, COMPRIMENTO 307 MM, 
LARGURA 220 MM, ESPESSURA 0,07 MM, APLICAÇÃO PLASTIFICAÇÃO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 0,8900 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,8200 e a 
quantidade de 1.500 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
22/09/2015 
16:42:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET 
LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 52.607.728/0001-80, Melhor lance: R$ 0,8200

 
Item: 15 

Descrição: REBITE POP
Descrição Complementar: REBITE - 3,2 MM X 10,0 MM - EM ALUMÍNIO ABAULADO - Pacote com 1.000 unidades 
cada.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Pacote 

Page 4 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/9/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=567598...

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/09/2015 16:45:19
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E



 
 

Fim do documento  

Valor estimado: R$ 32,8000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: C A C CANDIDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 32,8000 e 
a quantidade de 10 Pacote . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
22/09/2015 
16:42:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A C CANDIDO MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 11.290.278/0001-67, Melhor lance: R$ 32,8000

Page 5 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/9/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=567598...

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 22/09/2015 16:45:19
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E


